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1. 平成26年3月期第3四半期の連結業績（平成25年4月1日～平成25年12月31日） 

 

(2) 連結財政状態 

（注）「自己資本比率」は、（期末純資産の部合計－期末少数株主持分）を期末資産の部合計で除して算出しております。 
 

(1) 連結経営成績（累計） （％表示は、対前年同四半期増減率）

経常収益 経常利益 四半期純利益
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

26年3月期第3四半期 11,601 △0.0 2,064 20.5 1,265 29.7
25年3月期第3四半期 11,606 △1.4 1,713 △2.4 976 △9.0

（注）包括利益 26年3月期第3四半期 3,210百万円 （27.8％） 25年3月期第3四半期 2,512百万円 （594.8％）

1株当たり四半期純利益
潜在株式調整後1株当たり四半期

純利益
円 銭 円 銭

26年3月期第3四半期 22.10 10.41
25年3月期第3四半期 16.52 8.57

総資産 純資産 自己資本比率
百万円 百万円 ％

26年3月期第3四半期 612,367 36,457 5.8
25年3月期 606,317 33,691 5.4

（参考）自己資本 26年3月期第3四半期 35,667百万円 25年3月期 32,965百万円

2. 配当の状況 

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 ： 無 

上記「配当の状況」は、普通株式に係る配当の状況です。当行が発行する普通株式と権利関係の異なる種類株式（非上場）の配当の状況については、「種
類株式の配当の状況」をご覧ください。 

年間配当金

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計
円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

25年3月期 ― 2.50 ― 2.50 5.00
26年3月期 ― 2.50 ―

26年3月期（予想） 2.50 5.00

3. 平成26年 3月期の連結業績予想（平成25年 4月 1日～平成26年 3月31日） 
 

（％表示は、対前期増減率）

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 ： 無 
 

経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

通期 1,800 △6.9 1,000 △6.0 15.37



(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動） ： 無 

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 ： 有 

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 

(4) 発行済株式数（普通株式） 

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示 
・この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基
づく四半期連結財務諸表のレビュー手続は終了していません。 

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項 
・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当行が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、
実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。 

※ 注記事項

新規 ―社 （社名） 、 除外 ―社 （社名）

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 ： 無

②①以外の会計方針の変更 ： 無

③ 会計上の見積りの変更 ： 無

④ 修正再表示 ： 無

① 期末発行済株式数（自己株式を含む） 26年3月期3Q 53,424,449 株 25年3月期 53,424,449 株

② 期末自己株式数 26年3月期3Q 315,353 株 25年3月期 308,183 株

③ 期中平均株式数（四半期累計） 26年3月期3Q 53,113,059 株 25年3月期3Q 53,123,030 株



○種類株式の配当の状況

　　普通株式と権利関係の異なる種類株式に係る１株当たり配当金の内訳は以下のとおりです。

円　銭 円　銭 円　銭 円　銭 円　銭

3 3 7 55

3

3 7 05

525

525

四半期末 四半期末

775 775

年間配当金

第１ 第２ 第３
期末 合計

四半期末

Ａ種優先株式

25年3月期

26年3月期

26年3月期（予想）
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１．当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

    経常収益は、有価証券利息配当金の増収を主因に資金運用収益は増収となりましたが、貸倒引当金の

  戻入益がなかったことにより、前第3四半期連結累計期間とほぼ同額の116億1百万円となりました。

　　経常費用は、資金調達費用が減少したことに加え、営業経費の減少を主因に前第3四半期連結累計期

　間比3億55百万円（△3.6％）減少し95億37百万円となりました。

　　上記の結果、経常利益は、前第3四半期連結累計期間比3億51百万円（20.5％）増益の20億64百万円と

　なりました。経常利益の増益に伴い、当四半期純利益は、前第3四半期連結累計期間比2億89百万円増益

　の12億65百万円となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

　　預金は、個人預金の増加を主因に前連結会計年度末比72億円（1.3％）増加し、5,666億円となりまし

　た。

　　貸出金は、事業性貸出の減少を主因に前連結会計年度末比75億円（△1.7％）減少し、4,280億円と

　なりました。

　　有価証券は、国債の増加を主因に前連結会計年度末比61億円（5.8％）増加し、1,114億円となりまし

　た。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

　　平成25年5月13日に公表いたしました業績予想に変更はありません。

２．サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

　　該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

税金費用の処理

　　当行及び連結子会社の税金費用は、当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当

　期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該

　見積実効税率を乗じることにより算定しております。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

　　該当事項はありません。
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３．四半期連結財務諸表 
（１）四半期連結貸借対照表 

(単位：百万円)

前連結会計年度 
(平成25年３月31日) 

当第３四半期連結会計期間 
(平成25年12月31日) 

資産の部   

現金預け金 9,570 11,936

コールローン 38,800 44,300

買入金銭債権 68 10

商品有価証券 1 6

有価証券 105,339 111,469

貸出金 435,580 428,062

リース債権及びリース投資資産 4,306 4,250

その他資産 2,416 2,323

有形固定資産 13,595 13,474

無形固定資産 314 275

繰延税金資産 505 48

支払承諾見返 902 888

貸倒引当金 △5,082 △4,678

資産の部合計 606,317 612,367

負債の部   

預金 559,452 566,685

借用金 1,307 255

外国為替 － 0

社債 1,000 1,000

その他負債 6,366 3,036

退職給付引当金 1,916 1,924

睡眠預金払戻損失引当金 307 334

偶発損失引当金 125 111

繰延税金負債 － 435

再評価に係る繰延税金負債 1,246 1,240

支払承諾 902 888

負債の部合計 572,625 575,910

純資産の部   

資本金 12,252 12,252

資本剰余金 10,844 10,844

利益剰余金 3,924 4,747

自己株式 △122 △123

株主資本合計 26,900 27,720

その他有価証券評価差額金 4,368 6,261

土地再評価差額金 1,696 1,685

その他の包括利益累計額合計 6,065 7,946

少数株主持分 726 790

純資産の部合計 33,691 36,457

負債及び純資産の部合計 606,317 612,367
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（２）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 
 四半期連結損益計算書 
 第３四半期連結累計期間 

(単位：百万円)

前第３四半期連結累計期間 
(自 平成24年４月１日 
 至 平成24年12月31日) 

当第３四半期連結累計期間 
(自 平成25年４月１日 
 至 平成25年12月31日) 

経常収益 11,606 11,601

資金運用収益 7,799 7,884

（うち貸出金利息） 6,898 6,608

（うち有価証券利息配当金） 859 1,236

役務取引等収益 1,418 1,461

その他業務収益 1,840 1,821

その他経常収益 547 434

経常費用 9,892 9,537

資金調達費用 436 295

（うち預金利息） 378 239

役務取引等費用 810 991

その他業務費用 1,681 1,669

営業経費 6,148 5,971

その他経常費用 816 608

経常利益 1,713 2,064

特別利益 0 －

固定資産処分益 0 －

特別損失 1 8

固定資産処分損 1 8

税金等調整前四半期純利益 1,712 2,055

法人税等 662 725

少数株主損益調整前四半期純利益 1,049 1,330

少数株主利益 73 64

四半期純利益 976 1,265

㈱宮崎太陽銀行（8560）平成26年3月期　第3四半期決算短信

－　4　－



 四半期連結包括利益計算書 
 第３四半期連結累計期間 

(単位：百万円)

前第３四半期連結累計期間 
(自 平成24年４月１日 
 至 平成24年12月31日) 

当第３四半期連結累計期間 
(自 平成25年４月１日 
 至 平成25年12月31日) 

少数株主損益調整前四半期純利益 1,049 1,330

その他の包括利益 1,463 1,880

その他有価証券評価差額金 1,462 1,892

繰延ヘッジ損益 0 －

土地再評価差額金 － △11

四半期包括利益 2,512 3,210

（内訳）   

親会社株主に係る四半期包括利益 2,439 3,146

少数株主に係る四半期包括利益 73 64
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(3) 継続企業の前提に関する注記

　　該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

　　該当事項はありません。
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４．決算説明補足資料

(1) 損益の状況【単体】

9,874 △ 76 9,950 12,400 12,703

8,110 47 8,063 10,665

7,626 136 7,490 9,905

439 △ 133 572 767

44 44 0 △ 8

5,908 △ 145 6,053 7,966

3,303 △ 30 3,333 4,450

2,300 △ 107 2,407 3,134

2,201 191 2,010 2,698

2,169 223 1,946 2,400 2,648

△ 177 △ 177 ― △ 571

2,379 369 2,010 3,269

32 47 △ 15 △ 30

△ 428 △ 82 △ 346 △ 1,447

161 877 △ 716 △ 574

620 594 26 836

595 595 ― 781

― △ 442 442 -

1 1 0 0

1,950 286 1,664 1,700 1,822

△ 8 △ 7 △ 1 △ 1

1,261 211 1,050 1,000 1,136

442 858 △ 416 265

（注）記載金額は、単位未満を切り捨てて表示しております。

　　貸出金利息の減収及び貸倒引当金戻入益がなかったことにより、経常収益は76百万円の減収と

　なりましたが、経費の減少や株式関係損益がプラスに転じたことにより、経常利益は前年より2億

　86百万円増加し、19億50百万円となりました。また、四半期純利益も、2億11百万円増加し12億61

　百万円となりました。

与信関係費用（①+②-③-④）

そ の 他 業 務 利 益

経 費 （ 除 く 臨 時 処 理 分 ）

実質業務純益（一般貸倒繰入前）

コ ア 業 務 純 益

① 一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入

業 務 純 益

経 常 利 益

う ち 国 債 等 債 券 損 益

臨 時 損 益

② 不 良 債 権 処 理 額

経 常 収 益

業 務 粗 利 益

資 金 利 益

役 務 取 引 等 利 益

人 件 費

物 件 費

株 式 関 係 損 益

（単位：百万円）

26年3月期 25年3月期 26年3月期 25年3月期

うち個別貸倒引当金繰入額

通期実績

（９カ月間） （９カ月間） （12カ月間）

第３四半期
前年同期比

第３四半期 通期予想

（12カ月間）

特 別 損 益

四 半 期 （ 当 期 ） 純 利 益

③ 貸 倒 引 当 金 戻 入 益

④ 償 却 債 権 取 立 益
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(2) 「金融再生法ベースのカテゴリーによる開示」（部分直接償却実施後）

【単体】 (参考)（単位：百万円）

破産更生債権及びこれらに準ずる債権

危険債権

要管理債権

小　　計　（A)

正常債権

合　　計　（総与信)

開示債権（A)の総与信に占める割合

【連結】 (参考)（単位：百万円）

破産更生債権及びこれらに準ずる債権

危険債権

要管理債権

小　　計　（A)

正常債権

合　　計　（総与信)

開示債権（A)の総与信に占める割合

(3) 自己資本比率（国内基準）

【単体】 （単位：百万円） （単位：百万円）

自己資本比率

基本的項目（TierⅠ）比率

自己資本の額

基本的項目（TierⅠ）の額

リスクアセット

【連結】 （単位：百万円） （単位：百万円）

自己資本比率

基本的項目（TierⅠ）比率

自己資本の額

基本的項目（TierⅠ）の額

リスクアセット

8.53% 0.21% 8.32%

334,019 △ 1,637 335,656

32,509 △ 492 33,001

28,508 574 27,934

333,536

8.12%

32,162

9.73% △0.10% 9.83%

平成25年12月末 平成25年9月末
25年9月末比

331,868

424,053 433,157

3.33% 3.66% 3.48%

△ 1,668

433,331

△ 517

550

15,067

418,909 408,506 418,089

14,421 15,546

6,902

2,063 2,001 2,136

平成25年9月末

6,508 4,974 6,028

（単位：百万円）

平成25年12月末 平成24年12月末

5,849 8,571

31,645

27,665 27,115

平成25年9月末

9.53%

8.33%

9.64%△0.11%

0.21%

14,583 15,770 15,232

414,161

429,393

3.55%

420,091

2,063 2,001

6,129

5,910 8,638 6,965

6,608 5,130

2,136

（単位：百万円）

平成25年12月末 平成24年12月末 平成25年9月末

3.40%

404,321

25年9月末比

3.75%

414,922

429,505

平成25年12月末
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(4) 時価のある有価証券の評価差額【連結】

①満期保有目的の債券

（単位：百万円） （参考） （単位：百万円）

国債

地方債

短期社債

社債

その他

　 ②その他有価証券

（単位：百万円） （参考） （単位：百万円）

株式

債券

その他

（注）１．株式及び受益証券については、各四半期末（期末）前１カ月の市場価格等の平均に基づく時価、

　　　　債券については各四半期末（期末）日の市場価格等に基づく時価により、それぞれ評価したもの

　　　　であります。

　　　２．なお、子会社・関連会社株式で時価のあるものはありません。

△ 170

4,352 4,171 △ 180合計 3,052 2,904 △ 147

9,925

98,645

△ 9

3,800△ 605

5,237

1,042

4,194

542

平成24年12月末

552 △ 8

2,500 △ 139

△ 611

543

2,360

1,048 △ 6

4,800

5,848

3,629

552

時価 差額

平成25年12月末 平成24年12月末 平成25年9月末
四半期連結
貸借対照表

計上額
時価 差額

四半期連結
貸借対照表
計上額

時価 差額
中間連結
貸借対照
表計上額

合計 91,239 8,08499,32398,226 418

平成25年12月末

9,256

取得原価
四半期連結
貸借対照表

計上額

8,223

97,872

7,24215,465

107,128

8,774

平成25年9月末

6,104

取得原価
中間連結
貸借対照
表計上額

差額

14,628

1,038

差額

8,524

10,325

10,976

取得原価
四半期連結
貸借対照表
計上額

差額

10,713 △ 262

9,813 8,179

1,078

9017,278

78,006 1,081 75,436 76,515

△ 400

80,873 81,849 975 76,924
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(5) 預金等、貸出金の残高【単体】

①預金等残高（末残） （参考）

預　　　金

うち個人預金

流動性預金

定期性預金

うち法人等預金

流動性預金

定期性預金

譲渡性預金

（注）法人等預金には、公金預金・金融機関預金を含んでおります。

②貸出金残高（末残） （参考）

貸　出　金

中小企業等貸出金残高

個人ローン残高

うち住宅ローン

うちその他ローン

中小企業等貸出金比率

(6) 公共債・投資信託等の預り資産残高【単体】 （参考）

預り資産残高

公共債

うち個人

投資信託

うち個人

個人年金保険等

以　　上

25,448

15,184

△ 3,896

△ 583

△ 1,689

△ 527

15,859

15,240

27,655

39,100

15,542 △ 435 △ 317 15,977

40,914 3,561 1,814 37,353

83,329 82,482

25,831 △ 4,167 △ 1,691 29,998 27,522

24年12月末比 25年9月末比

82,288 △ 1,041 △ 194

（単位：百万円） （単位：百万円）

25年12月末 24年12月末 25年9月末

78.84%

431,693

342,296

126,711

109,517

17,193

79.29%

333,269

127,811

92,301

56,458

559,356

410,597

180,286

230,310

148,759

7,404

413,897

174,208

239,688

141,888

82,705

59,183

555,785計

431,911

339,836

127,362

25年12月末

566,760

3,536

2,390

10,975

218

△ 2,460

651

6,567

108,952 △ 3,396

9,203

61,573

5,048

14,676

△ 9,628

5,927

188,884

230,060

147,815

（単位：百万円）

24年12月末

10,975 7,404 555,785

418,945 8,348

（単位：百万円）

566,760 559,356

25年12月末

1,216 15,462

24年12月末比 25年9月末比

△ 449

8,598

△ 250

△ 944

△ 6,060

5,115

86,241

18,409

25年9月末

（単位：百万円）

24年12月末比 25年9月末比

24年12月末 25年9月末

23,759

14,657

△ 0.61%

（単位：百万円）

△ 565

422,708

112,348

78.68%

2,947

△ 0.16%
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